Bununla birlik
te hayatını şehrin saygıdeğer şahsiyetler
den biri olarak sürdürdü; nitekim 12 Şev
va! 557'de (24 Eylül 1162) Kurtuba'ya ge
len Abdülmü'min el-Kumi'nin oğulları Sey
yid Ebu Ya'küb Yusuf ile Seyyid Ebu Said
Osman'ı karşılayan heyet içerisinde onun
da yer aldığı görülmektedir.

İ bn Sahibüssalat560 (1165) yılında, Ab
dülmü'min el-Kumi'nin ölümü üzerine
(558/1163) yerine geçen Ebu Ya'küb Yu
suf ile kardeşleri Kurtuba Valisi Seyyid
Ebu Said ve Seyyid Ebu Hafs arasında
başlayan soğukiuğu gidermek amacıyla
Ce belitarık ve Merakeş'te yapılan toplan
tılara katıldı. Toplantılardan sonra Seyyid
Ebu Hafs ve Seyyid Ebu Said Endülüs'e
dönüş yolculuğuna çıktıkları halde İbn Sa
hibüssalat Merakeş'te kalmaya devam
etti.

200). Bu haberden
altı ay sonra İşbiliye'ye (Sevilla) vali tayin
edilen Ebu Abdullah Muhammed b. Ebu
İbrahim Endülüs'e doğru yola çıkarken
İbn Sahibüssalat da kafileye katıldı ve
yeni vali ile yakın dostluk kurdu; onun Gır
nata (Granada) valiliğine getirilmesinden
sonra da yanına gitti.

566 (1170) yılının başlarında Merakeş'
te bulunduğu anlaşılan İbn Sahibüssalat.
o sırada geçirdiği önemli bir hastalıktan
yeni kurtulan Halife Ebu Ya'küb Yusuf'un
huzuruna çıkan bir heyete katıldı. Bu zi
yaretten sonra çeşitli ihsanlara nail oldu
ve halifenin iyileşmesi münasebetiyle dü
zenlenen töreniere davet edildi.

Ebu Ya'küb Yusuf'tan ayrılınayıp çeşitli
seyahat ve merasimlere, 567 (1172) yı
lında Vebze (Huete) seferine katıldıktan
sonra ertesi yıl İşbiliye'ye gittiği anlaşıl
maktadır. On yıl sonra da halifenin Sus
bölgesindeki i syancıların üzerine yaptığı
harekata iştirak etti. Tabip Ebu Bekir İbn
Zühr ve filozof Ebü'l-Velid İbn Rüşd ile
beraber Tinmel'de bulunan Muvahhidi
hareketinin lideri İbn Tumert el-Mehdi'
nin ve Muvahhidler'in ilk hükümdan Ab
dülmü'min el-Kumi'nin kabirierini ziyaret
etti. Daha sonra halifeyi karşılama töreni
için işbiliye'ye döndü; ardından da onun
maiyetinde Şenterin (Santarem)- Üşbune
(Lizbon) seferine çıktı (580/1184). İbn Sa
hibüssalat'ın önemli bir yere sahip ol
duğu Muvahhidi sarayıyla ilgisi. Ebu Ya'
küb'un bu sefer sırasında vuku bulan ölü
münden sonra da devam etti. 594 (1198)
yılında İş biliye Ulucamii'nin tamamlanmak
üzere olan inşaatını Halife Ebu Yusuf el
Mansur'la birlikte gezdi ve aynı yıl bu ca
miye hatip tayin edildi (İbn izarl. s. 228);

dolayısıyla ölüm tarihinin bu yıldan sonra
olması gerekir.

Eserleri. 1.

Ebu Abdiilah Muhammed
b. SahnCın Abdisselam b. Said

et-TenCıhl el-Kayrevanl
(ö. 256/870)

L
Maliki fıkıh alimi, eğitim bilimci.

_j

202'de (817) Kayrevan'da doğdu. Baba
sı. Kuzey Afrika'da Malik1 mezhebinin ya
yılmasında önemli hizmetleri geçen el
Müdevvenetü'l-kübrd adlı eserin mü
ellifi Sahnun'dur. Sahnun oğlunun eğiti
mine özen gösterdi. Başta Kur'an olmak
üzere temel bilgileri ve fıkhı babasından
öğrenen İbn Sahnun.

İbrahim b. Attab el-Havlanl, Mu
hammed b. Salim el-Kattan, Ebu Muham
med Said b. Hakemün, İbn Ebü'l-Velld el
Hatlb ve Kayrevan Mezalim Mahkemesi
başkanı Ebü ' l-Kasım et-Tür! gibi şahsi

yetler onun talebeleri arasında yer alır.
Babası vefat edince (240/854) onun ilmi
riyasetini devral dı. Baba- oğulun burada
kurdukları ilmi otorite sebebiyle bir ara
Kayreva n şehrinin Sahnüniye olarak anıl
dığı rivayet edilir.

İbn Sahnün, babasının ölümünden bir
süre sonra Kayrevan Kadısı Süleyman b.
İ mr an ile arasında çıkan anlaşmazlık yü
zünden Kayrevan ' ı terketmekzorunda
kaldı. Daha sonra şehre dönmek için Kay
revan Ağiebi Emlri Muhammed b. Ah
med'den mektupla eman diledi ve onun
eman vermesi üzerine geri geldi. Şöhret
ve nüfuzu gittikçe artan İbn Sahnün'a
doğrudan bir şey yapamayacağını an
layan Süleyman b. İmran. Kayrevan'da
yaşayan bir grup Iraklı'yı onun aleyhine
tahrik etti. Bunun üzerine İbn Sahnün
emlre tesir ederek yakın dostlarından
Abdullah b . Talib'i cuma imamı olarak
tayin ettirmeyi başardı. Bir müddet son
ra da Süleyman kadılık görevinden uzak
laştırıldı ve yerine Abdullah b. Tali b tayin
edildi.

İbn Sahnün 256 (870) yılında Sahil'de
vefat etti, cenazesi Kayrevan'a getiril
di ve namazın ı Emir Muhammed kıldır
dıktan sonra babasının yakınına def
nedildi. Bazı kaynaklarda ölüm tarihi
muhtemelen babasınınkiyle karıştırıl
dığından 240 (854) olarak verilmiştir.
Vefatında Kayrevan halkının yas tutarak
bir süre oku ll a rı tatil ettiğ i ve dükkan
Iarını kapattığı, halktan bir grubun İbn
Sahnün için yaptırılan türbenin etrafına
çadır kurarak bir yıla yakın burada kal
dığı, bu durumdan endişelerren emlrin
bunların dağılmasını istediği rivayet edi
lir.

İBN sAiD el-HAŞiMI
(~~I~Lo._:r.l)

EbCı Muhammed Yahya
b. Muhammed b. Said el-Haşimi

(ö. 318/930)

Muhaddis.
_j

Muharrem 228'de (Ekim 842) Bağdat'
ta doğdu. Haşim! nisbesiyle anılması Ha
life Ebu Ca'fer el-MansOr'un mevlası ol
masıyla ilgilidir. Ağabeyleri Yusuf ve Ah
med ile amcası Abdullah b. Said de mu
haddis oldukları için ilmi bir muhitte ye
tişti.

Iii ABDULLAH AYDINLI

ı
İBN SAID el-MAGRİBI ı

(~p.ll~._:r.l)

Ebü'l-Hasen NCırüddin Ali b. MCısa
b. Muhammed b. Abdilmelik

b. Said el-Mağribi
(ö. 685/1286)

L
Edip, şair, tarihçi ve coğrafyacı.

_j

610 (1214) yılında Kal'atü Yahsub'da
(Aicala la Real) doğdu. Sahabi Arnmar b.
Yasir'in neslindendir. Dedelerinden Ab
dullah b. Said b. Arnmar b. Yasir, Emevl-